(d) Sic mss. quindecim et edit. Bened. ceteri codd., *fidei*. Vide carm. 19, vers. 128, et not. 531.

(e) Ita mss. plerique cum edit. Bened. ms. 1 Big., *petissis*. Ms. alter Big., *vetisti*. Ed. Rosv., *petissis*.

EPISTOLA IX.

43 Delphinus ab Amando impulsus fuerat ut a Paulino aliquid salutis doctrina peteret. Ea de re queritur ad Amandum scribens Paulinus, excusans imperitiam suam, et operum ipsorum implorans : multa iterum ad pietatis institutionem sapienter inspergit.

Sancto et vere unanimo, et merito dilectissimo
AMANDO PAULINUS.

1. Quantum intelligo, quod tibi in aurem loquor, tu supra tectum predicas ^a : quandoquidem dum me in initium diligis, et nimium tibi de fratre inepto places, etiam sancti ac venerabilis nobis communis patris auribus insinuare non dubitas et insipientiae meae temeritatem, qua te magnis audeo quam illum in verbis meis contemnere. Nam unde me idoneum putaret ille, a quo aliquid spiritu suo dignum in litteris desideraret, nisi tu illi persuasisses, affectu magis quam iudicio ita sentiens, meum quoque os a Domino inter ora mutorum et infantium ^b, de quibus laudem suam percipit Omnipotens, fuisse reseratum? Jubeat ergo me sibi sermonem spiritalem, hoc est, suo sale conditum promere ^c : meministi enim quod me verbi sui sale asperserit. Neque cessat id facere : nam omnes mihi litterae illius spiritualia condimenta sunt. Est enim et ipse *sals terra* ^d, vividum refereas ^e apostolice doctrinae saporem; sed vereor ne salem ejus insulto corde non duxerim; nec (a) sentiat in quo condiatur ^e, ut Domini suavitatem sapiat, sensus meus, si in eo Delphini sapor evanescere, et vigor potuit hebetari (b).

2. Quis me dicentem excitavit, *Leo est in viis*, **C** in plateis autem homicidae ^f? Non apud mysticæ studio, non formicæ ^g solertis exemplo ad providentiam vitæ et utilitatis operam suscitatur; sed modicum dormimus, modicum vero dormitamus, modicum autem manibus complectimur pectus ^h; et interea nobis inopia tamquam bonus cursor occurrit; et ille *dives qui pauper factus est, ut nos v. re egenos sua paupertate ditaret* ⁱ, videns nos in nostra egestate durantes, merito (c) proclamavit : *Quæ utilitas in sanguine meo, dum* **44** *descendo in corrupt ionem* ^j? Sed utinam vel dum hæc loquimur, ipso conscientia no-

stræ iudicio, et proprii sermonis querimonia excitaremur, ut vel sero (d) possemus dicere : *Nunc captivus, hæc mutatio dexteræ Excelsi* ^k : Sed *ventres pigri* ^l sumus, et ideo *adhæret pavimento anima nostra* ^m quamvis jamdudum ei dixeritis : (e) *Erige te a mortuis, ut attingas Christum* ⁿ. Quem quidem Dominum interventu fidei vestrae, per gratiæ sacramentum imposuistis in naviculam cordis nostri (V. not. 26) ^o. Sed quia somno inertiae nostræ obdormivit in vobis opus est ut eum excitetis, ut assurgat in excitationem animæ nostræ : imperet silentium turbidis cogitationum terrestrium flatibus, et sensuum nostrorum fluctus verbi sui pace componat, ut fiat in corde nostro casta tranquillitas; et spiritu veritatis gubernatore, ac Dei verbo renige, dirigamur ad portum voluntatis nostræ ^p.